
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

Servizio Tributi ed Entrate Extratributarie - Economato e Gestione Finanziaria 
dei Pagamenti e del Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2345 DEL 20/11/2024

OGGETTO: PROCEDURA APERTA DI GARA TELEMATICA SOPRA SOGLIA 
COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO ASSICURATIVO 
DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO - POLIZZA “RESPONSABILITÀ CIVILE 
VERSO TERZI E PRESTATORI DI LAVORO (RCT/RCO)”. DECISIONE A 
CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 17 COMMA 1 DEL D. LGS. 36/2023. 
APPROVAZIONE ATTI DI GARA, PRENOTAZIONE E IMPEGNI DI SPESA

 

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:
·  in data 31/12/2024 è in scadenza la polizza per la copertura del rischio assicurativo sulla 

Responsabilità Civile verso Terzi e Prestatori di Lavoro (RCT/RCO);
·  vi è l’esigenza di procedere all’affidamento del suddetto servizio assicurativo per garantire la 

continuità della copertura dei rischi derivanti e/o connessi alle attività e funzioni dell’Ente;
·  l’Ente ha in essere il contratto per il servizio di consulenza e brokeraggio assicurativo con la società 

Howden Assiteca SpA (determina di affidamento n. 447 del 15/3/2021- contratto rep n. 2905/2024); 
nel servizio rientra l’attività di assistenza in fase di preparazione delle gare d’appalto per 
l’individuazione del quadro economico dell’affidamento;

·  il broker Howden Assiteca SpA e gli uffici dell’Ente (Settore Amministrativo Finanziario e Servizio 
Staff Appalti e Contratti – Assistenza Amm.va EE. LL. – SUA) hanno elaborato il capitolato tecnico 
di polizza definendo la durata e l’importo del servizio da porre a base d’asta analizzando diversi 
fattori:

o   incidenza dei sinistri sull’orizzonte temporale dell’ultimo quinquennio
o   costo storico dei premi pagati per la medesima polizza
o   variazione in aumento dei premi e dei tassi nella maggior parte dei rami assicurativi
o   dimensionamento dell’Ente sulla base delle retribuzioni lorde annue corrisposte al personale
o   compartecipazione dell’assicurato sui sinistri, nei limiti previsti dal capitolato

 
CONSIDERATO che:

-  in esito alla suddetta istruttoria l’importo annuale del servizio da porre a base di gara, pari al premio 
assicurativo annuale, da assoggettare a ribasso di gara, è di € 460.000,00, comprensivo delle imposte al 
22,25%;

-  il corrispettivo per la prestazione contrattuale sarà e dovrà intendersi comprensivo anche della remunerazione 
per la prestazione dei servizi oggetto dell’appalto, dei servizi connessi allo stesso (ivi compreso il brokeraggio 



2

assicurativo che dovrà essere corrisposto all’intermediario direttamente dalla compagnia con cui verrà 
stipulato il contratto di  assicurazione) e comunque di ogni altra attività necessaria per l’esatto e completo 
adempimento del contratto di polizza secondo quanto specificato nella documentazione di gara;

-    un periodo temporale pluriennale del servizio, pari a una durata di almeno tre anni, consentirebbe 
agli eventuali soggetti assicuratori concorrenti un’analisi del rischio più completa, una più agevole 
quotazione in linea con il mercato e quindi una congruità dell’offerta tecnica, da cui si ritiene possa 
scaturire anche una maggiore economicità dell’appalto nel suo complesso; la possibilità di ripartizione 
del rischio in più anni può favorire infatti la partecipazione alla gara di più operatori e l’offerta, 
bloccata per più anni, potrebbe consentire un vantaggio economico per l’Ente, ferma restando la 
facoltà di recesso alla fine di ciascun anno di vigenza qualora si valutasse il rapporto costo/efficacia 
del servizio non più conveniente;

 
RITENUTO di procedere, pertanto, all’affidamento del servizio in oggetto per il periodo di tre anni, per un 
importo totale stimato dell’appalto di € 1.380.000,00;
 
CONSIDERATO che:

-  la stazione appaltante si riserva la facoltà, alla scadenza di tale triennio di estendere la sua durata per 
un ulteriore anno alle medesime condizioni contrattuali in essere, previa valutazione positiva 
dell'attività svolta dall'appaltatore e della sussistenza della convenienza economica per l'ente 
appaltante;

-  su espressa richiesta della Stazione Appaltante, al fine di consentire l’espletamento della procedura per 
l’aggiudicazione di un nuovo contratto, la Società Assicuratrice si impegna a prorogare la copertura 
assicurativa, alle condizioni economiche e normative in corso, per il tempo necessario alla conclusione 
della procedura per un periodo non superiore a 180 giorni;

 
DATO ATTO, pertanto, che, il valore complessivo dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n. 36 del 2023, 
risulta essere pari a € 2.070.000,00 così determinato:
 

POLIZZA Importo 
annuo

Importo 
triennale

Opzione 
proroga 
annuale

Opzione 
proroga tecnica 

semestrale

Totale

RESPONSABILITÀ 
CIVILE VERSO 
TERZI E 
PRESTATORI DI 
LAVORO 
(RCT/RCO)

 
€ 460.000,00

 
€ 1.380.000,00

 
€ 460.000,00

 
€ 230.000,00

 
€ 2.070.000,00

 
VISTO il progetto del servizio costituito dai seguenti elaborati:

·  relazione tecnica e Quadro Economico;
·  capitolato di polizza riportante le condizioni di garanzia richieste che costituirà la futura polizza 

assicurativa dell’Ente;
·  scheda offerta tecnica;
·  scheda offerta economica;
·  statistiche sinistri;

 
VISTI:

·  lo schema di bando di gara
·  il disciplinare di gara e relativi allegati

 



3

DATO ATTO, altresì, che la spesa complessiva per l’affidamento dell’appalto in oggetto per la durata, a base 
di gara, di tre anni è pari a complessivi € 1.403.236,00 di cui:
 

QUADRO ECONOMICO

A Importo appalto   

 Importo premio triennale € 
1.380.000,00

 

 TOTALE base di gara  € 1.380.000,00

B Somme a disposizione     

 Incentivi per funzioni tecniche 
art. 45
D. Lgs. 36/2023 (2% 
dell’importo netto del premio 
pari ad € 376.278,11) 
relativamente alla durata 
triennale del contratto

 €   
22.576,00

 

 Contributo ANAC     €   
660,00

 

 TOTALE Somme a 
disposizione

  €   23.236,00

 TOTALE COMPLESSIVO  € 1.403.236,00

 
CONSIDERATO che:

-  che nel caso di un servizio assicurativo quale quello in gara, i costi della manodopera sono 
quantificabili in un valore marginale rispetto al premio c.d. ″puro″ e ricadono nella sfera della tipica 
organizzazione imprenditoriale di settore, e che pertanto negli atti di gara si riterrà soddisfatta la 
previsione dell’art. 41, comma 14 del d.lgs. n. 36/2023 ponendo - quale riferimento per l’O.E. ai fini 
dell’obbligatoria indicazione di tali costi in sede di offerta, ai sensi dell’art. 107 comma 9 del medesimo 
Codice dei contratti – un valore indicativo pari all’incidenza percentuale del 2,44% sul premio 
imponibile;

-  trattandosi di servizio per il quale non sono previsti oneri per rischi interferenziali, non è stato elaborato 
il Documento Unico di Valutazione dei Rischi Interferenziali (D.U.V.R.I.) e pertanto gli oneri per la 
sicurezza sono pari a zero;

 
RILEVATA l’assenza di convenzioni CONSIP attive, per la fornitura del servizio assicurativo in oggetto;
 
RITENUTO di dover procedere all’avvio della procedura per l’affidamento del servizio assicurativo in 
oggetto per il periodo dal 1 gennaio 2025 al 31 dicembre 2027 mediante proceduta di gara aperta telematica 
sopra soglia comunitaria, ai sensi dell’art. 71 d.lgs. 36/2023;
 
CONSIDERATO che per il servizio assicurativo in gara, per la tipologia di polizza RCT/RCO, possa essere 
utilmente adottato il criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 
108 del d.lgs. n. 36/2023, privilegiando, nello svolgimento del confronto  competitivo, la concorrenza sugli 
aspetti qualitativi del servizio tenendo in considerazione, tra l’altro, la ponderazione delle varianti migliorative 



4

e peggiorative rispetto all’accoglimento di tutte le condizioni di capitolato, secondo la seguente ripartizione dei 
punteggi tra offerta tecnica ed economica:

a)  qualità della proposta tecnica: punti 80/100;

b)  offerta economica: punti 20/100;
 
CONSIDERATA la necessità di dover procedere all’aggiudicazione del servizio entro il 31.12.2024, si ritiene 
dover fissare in quindici giorni, decorrenti dalla pubblicazione del bando, il termine ridotto per la ricezione 
delle offerte, ex art. 71 comma 3 d. lgs. 36/2023;
 
DATO ATTO che, ai sensi dell’art.107 comma 3 del D.Lgs.n.36/2023 - conformemente ai principi espressi 
nella Relazione del Consiglio di Stato e della legge delega sulla riduzione dei tempi delle procedure - si 
applicherà l’inversione procedimentale di gara, con l’apertura prima delle offerte economiche di tutti i 
partecipanti e, successivamente della documentazione amministrativa dell’operatore economico risultato primo 
in graduatoria. 
 
DATO ATTO, altresì, che:

-  a termini degli artt. 21 e 25 del vigente Codice dei Contratti pubblici, dal 01.01.2024 ha acquisito piena 
efficacia la disciplina che prevede la digitalizzazione dell’intero ciclo di vita dei contratti pubblici, che si 
applica a tutti i contratti sottoposti alla disciplina del Codice, ossia contratti di appalto o concessione, di 
qualunque importo, nei settori ordinari e nei settori speciali, imponendo oltretutto che le fasi di 
programmazione, progettazione, pubblicazione, affidamento ed esecuzione vengano gestite mediante 
piattaforme di approvvigionamento digitale certificate;

-  la Provincia di Benevento dispone della piattaforma di e-procurement Provincia-
Benevento.acquistitelematici.it fornita dalla DIGITAL PA, in gestione al Servizio Staff Appalti e Contratti – 
Assistenza Amm.va EE. LL. – SUA, adeguatamente certificata;

 
ACCERTATO CHE in materia di appalti di servizi assicurativi l’ANAC ha emanato la deliberazione n. 618 
dell’8.06.2016 ″Linee guida operative e clausole contrattuali-tipo per l’affidamento di servizi assicurativi″;  
 
CONSIDERATE le indicazioni fornite dall’ANAC nella predetta deliberazione n. 618/2016 in materia di 
clausole contrattuali e offerta economicamente più vantaggiosa, tenuto conto della specificità e peculiarità del 
rischio assicurativo oggetto dell’appalto;

 
CONSIDERATO che, ai sensi della delibera ANAC n. 610 del 19 dicembre 2023 di “Attuazione dell’art. 1, 
commi 65 e 67, della legge 23 dicembre 2005, n. 266, per l’anno 2024 (pubblicata nella Gazzetta Ufficiale n. 9 
del 12 gennaio 2024) questa Stazione Appaltante e tenuta al versamento della contribuzione a favore 
dell’A.N.A.C. nella misura di € 660,00;
 
ACCERTATO che la disponibilità finanziaria sul pertinente capitolo n. 7517 del Bilancio di Previsione 
approvato per il triennio 2024/2026 dell’Ente è congrua per accogliere la spesa stimata per l’appalto in esame;

 
VISTI: 

·  il d.lgs. n. 36/2023 (Codice degli appalti pubblici) ed in particolare il comma 1 dell’art. 17, il quale 
prevede che, prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici le stazioni appaltanti e gli 
enti concedenti, con apposito atto, adottano la decisione di contrarre individuando gli elementi essenziali del 
contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte;
·  il Bando tipo ANAC n. 1/2023 e la Relazione illustrativa, Approvato dal Consiglio dell’Autorità con 

delibera n. 309 del 27 giugno 2023; 



5

·  la legge 7 agosto 1990, n. 241 sul procedimento amministrativo;
· il TUEL approvato con D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000;

·  il D. Lgs. n. 118/2011 riguardante “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e 
degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi”;
· lo Statuto della Provincia di Benevento;
· il vigente Regolamento sull’Ordinamento dei Servizi e degli Uffici della Provincia di Benevento; 

 
RICHIAMATE LE DELIBERE:

·  n. 33 del 1.2.2024: “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione 2024-2026 ai sensi dell’art. 169 
D.LGS. 267/2000”;

·  n. 22 del 30.04.2024: “Deliberazione del Consiglio Provinciale” Rendiconto dell’esercizio Finanziario 
2023. Approvazione definitiva ex art.1 co.55 L.56/2014”;

· n. 37 del 18.12.2023: “DOCUMENTO UNICO DI PROGRAMMAZIONE (DUP) di cui all’art. 170, 
comma 1, D.Lgs n. 267/2000 – Periodo 2024/2026 e relativi allegati Programma triennale lavori 
pubblici, Programmazione del fabbisogno del personale, Programma triennale acquisto forniture e 
servizi e il Piano delle Alienazioni e Valorizzazioni immobiliari. APPROVAZIONE DEFINITIVA;

· n. 38 del 18.12.2023: “Schema di Bilancio di Previsione per il Triennio 2024-2026 e relativi allegati ai 
sensi dell’art. 174 del D. Lgs. n. 267/2000 e degli artt. 11 e 18-bis del D. Lgs. n. 118/2011. 
APPROVAZIONE DEFINITIVA”;

·   n. 26 del 26/7/2024: “Salvaguardia degli equilibri di bilancio 2024– Assestamento di bilancio 2024 
(Art.193 e art.175 c.8 del Dlgs. 18 Agosto 2000 n.267”;
 

RICHIAMATE LE DELIBERE:
· n. 94 del 06.04.2023 con la quale è stata approvata una revisione della macrostruttura organizzativa 

dell’Ente, che individua e definisce la struttura fondamentale dell’Ente nell’Organigramma e 
Funzionigramma ivi allegato;

· n. 122 del 09.05.2023 con la quale si rinvia al 01.07.2023 l’entrata in vigore dell’assetto organizzativo 
dell’ente approvata con DP 94/2023 innanzi richiamata;

·  n. 241 del 08.09.2023 di approvazione del PIANO INTEGRATO DI ATTIVITA' E 
ORGANIZZAZIONE (PIAO) 2023/2025 - decreto legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con 
modificazioni, in legge 6 agosto 2021, n. 113; 

·  n. 243 del 15.09.2023 avente ad oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione Definitivo (Art. 
169 D.Lgs 267/2000) – Anno 2023”;
 

RICHIAMATI I DECRETI PRESIDENZIALI:
n. 48 del 16/09/2021, n. 96 del 5/7/2023 e n. 162 del 19/9/2024, di conferimento incarico di Dirigente del 
Settore Amministrativo - Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;

 
RICHIAMATA la determina n. 1576 del 26/7/2023 con la quale è stato conferito l’incarico di Responsabile del 
Servizio - Elevata Qualificazione - alla dr.ssa Giovanna Clarizia per il Servizio “Tributi ed Entrate 
extratributarie, Economato e Gestione Finanziaria dei Pagamenti e del Patrimonio”;
 
DATO ATTO CHE non sussiste obbligo di astensione nel caso di specie ai sensi del Piano per la Prevenzione 
della Corruzione e per la Trasparenza Triennio 2024/2026 adottato, quale sez. 2 – sottosezione 2.3 del PIAO 
2024/2026, con Delibera Presidenziale n. 32/2024;
 
ATTESA la propria competenza ai sensi dell’articolo 107 del D.Lgs. 18.8.2000, n.267 (Testo unico delle leggi 
sull'ordinamento degli enti locali) e s.m.i.;
 



6

ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell’articolo 147 bis - 
comma 1 - D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

 
Tutto ciò premesso e considerato, richiamate le premesse al presente atto quale parti integranti e sostanziali 
dello stesso

DETERMINA

1)  di procedere all'affidamento del servizio assicurativo della Provincia di Benevento - polizza 
“Responsabilità Civile verso Terzi e Prestatori di Lavoro (RCT/RCO)” così come descritto in premessa, 
mediante il ricorso ad una procedura aperta di gara europea, secondo quanto previsto dagli articoli 14 
comma 9, 58 e 71 del Decreto Legislativo 31 Marzo 2023 n.36;
 

2)  di dare atto che l’aggiudicazione del contratto assicurativo avverrà con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 108 del D.Lgs.n.36/2023, secondo i criteri e le 
ponderazioni indicate nel disciplinare di gara;

 
3)  di approvare il progetto del servizio costituito dai seguenti elaborati (che benché non materialmente 

allegati al presente provvedimento, ne costituiscono parte integrante e sostanziale):
·  relazione tecnica e Quadro Economico;
·  capitolato di polizza riportante le condizioni di garanzia richieste che costituirà la futura polizza 

assicurativa dell’Ente;
·  scheda offerta tecnica;
·  scheda offerta economica;
·  statistiche sinistri;

 
4)  di affidare il servizio in oggetto per la durata di tre anni, a decorrere dalle ore 24:00 del 31/12/2024 

con scadenza alle ore 24:00 del 31/12/2027 per un importo a base di gara, pari al premio assicurativo 
per il periodo contrattuale di tre anni, di € 1.380.000,00;

 
5)  di approvare la spesa complessiva per l’affidamento dell’appalto in oggetto per la durata, a base di 

gara, di tre anni, di € 1.408.260,00 come da seguente quadro economico:
 

QUADRO ECONOMICO

A Importo appalto   

 Importo premio triennale € 
1.380.000,00

 

 TOTALE base di gara  € 1.380.000,00

B Somme a disposizione     

 Incentivi per funzioni tecniche 
art. 45
D. Lgs. 36/2023 (2% 
dell’importo netto del premio 
pari ad € 376.278,11) 
relativamente alla durata 
triennale del contratto

€  
22.576,00

 



7

 Contributo ANAC   €    660,00  

 TOTALE Somme a 
disposizione

    €   23.236,00

 TOTALE COMPLESSIVO  € 1.403.236,00

 
6)  di prevedere che:
-  la stazione appaltante si riserva la facoltà, alla scadenza di tale triennio di estendere la sua durata per 

un ulteriore anno alle medesime condizioni contrattuali in essere, previa valutazione positiva 
dell'attività svolta dall'appaltatore e della sussistenza della convenienza economica per l'ente 
appaltante;

-  su espressa richiesta della Stazione Appaltante, al fine di consentire l’espletamento della procedura per 
l’aggiudicazione di un nuovo contratto, la Società Assicuratrice si impegna a prorogare la copertura 
assicurativa, alle condizioni economiche e normative in corso, per il tempo necessario alla conclusione 
della procedura per un periodo non superiore a 180 giorni;

 
7)  di dare atto, pertanto, che, il valore complessivo dell’appalto, ai sensi dell’art. 14 del D.Lgs. n. 36 del 

2023, risulta essere pari a € 2.070.000,00 così determinato:
 

 POLIZZA Importo 
annuo

Importo 
triennale

Opzione 
proroga 
annuale

Opzione 
proroga 
tecnica 

semestrale

Totale

RESPONSABILITÀ 
CIVILE VERSO TERZI 
E PRESTATORI DI 
LAVORO (RCT/RCO)

 
€ 460.000,00

 
€ 1.380.000,00

 
€ 460.000,00

 
€ 230.000,00

 
€ 2.070.000,00

 
8)  di dare atto che in ottemperanza al principio di digitalizzazione degli appalti pubblici, la gara sarà 

interamente gestita attraverso la piattaforma telematica di gara http://provincia-
benevento.acquistitelematici.it
 

9)  di dare atto che – ai sensi dell’art. 107 comma 3 del Codice si applicherà l’inversione procedimentale 
di gara, con l’apertura prima delle offerte tecniche ed economiche di tutti i partecipanti e, 
successivamente, della documentazione amministrativa dell’operatore economico risultato primo in 
graduatoria; 

 
10)  di trasmettere copia del presente provvedimento e degli atti di gara con lo stesso approvati, al Servizio 

di Staff 2- Appalti e Contratti della Provincia di Benevento per la pubblicazione e l’espletamento della 
procedura di gara;

 
11)  di individuare:

a)  il Responsabile unico del progetto, ai sensi dell'articolo 15 del D. Lgs. n. 36/2023 e s.m.i., nella 
persona della dr.ssa Giovanna Clarizia, Responsabile del Servizio Tributi del Settore 2 
Amministrativo Finanziario della Provincia di Benevento;

b)  il Responsabile del procedimento relativo alla fase di affidamento della gara nella persona del Dr. 
Augusto Travaglione, Responsabile del Servizio di Staff 2 – Appalti e Contratti;

http://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
http://provincia-benevento.acquistitelematici.it/
http://provincia-benevento.acquistitelematici.it/


8

c)  il Direttore dell’esecuzione del contratto nella persona della dr.ssa Giuseppina Sisillo, Funzionario 
specialista in attività finanziarie e contabili, in servizio presso il Settore 2 Amministrativo 
Finanziario;

12)  di dare atto, altresì, che:
-  considerata la natura omogenea del servizio assicurativo in oggetto, non sono individuabili 

prestazioni secondarie;
-  le clausole contrattuali sono contenute nel capitolato che con il presente atto si approva;

 
13)  di provvedere alla pubblicazione della suddetta procedura sul sito della Provincia di Benevento 

www.provincia.benevento.it – Amministrazione Trasparente – sezione Bandi di gara;
 

14)  di provvedere alla copertura finanziaria della spesa complessiva di € 1.403.236,00 sul capitolo 7517 
del Bilancio 2024/2026 nel modo seguente:

 
-  € 660,00 mediante assunzione di impegno di spesa, annualità 2024, a favore dell’ANAC per contributo 

gara;
-  € 482.576,00 mediante prenotazione di spesa, annualità 2025;
-  € 460.000,00 mediante prenotazione di spesa, annualità 2026;
-  € 460.000,00 mediante adozione di successiva determinazione di impegno di spesa a seguito 

dell’approvazione del Bilancio 2025/2027
 

15)  di trasmettere il presente atto al settore Amministrativo Finanziario – Servizio Programmazione 
Bilancio Provveditorato – Gestione Economico/Stipendiale del Personale – Controllo Analogo, per i 
provvedimenti di competenza;

 
16)  di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche 

potenziale, ex art.6-bis della legge n.241/90 e smi e art.1, comma 9, lett. e.) della Legge 
n.190/2012, nonché condizioni di incompatibilità di cui all’art.35 bis del D.Lgs n.165/2001 e smi;

 
17)  di dare atto che la presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio online sul sito 

istituzionale della Provincia di Benevento www.provincia.Benevento.it, così come previsto 
dall’art.32, comma 1, della legge 18/06/2009 n.69, nonché nell’apposita sezione di 
Amministrazione Trasparente del D.Lgs. n.33/2013.

 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EQ
f.to (Dott.ssa Giovanna Clarizia)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)

http://www.provincia.benevento.it/


9



10

ADEMPIMENTI DEL SETTORE 2 AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SETTORE AMMINISTRATIVO FINANZIARIO
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE E BILANCIO - PROVVEDITORATO - GESTIONE ECONOMICO 

STIPENDIALE DEL PERSONALE - CONTROLLO ANALOGO

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.01.003 10.05 7517 2024

Impegno 
Provvisorio

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno

645 N. 0 € 660,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI 

Descrizione Impegni Assunti

PROCEDURA APERTA DI GARA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO ASSICURATIVO DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO - POLIZZA “RESPONSABILITÀ CIVILE 
VERSO TERZI E PRESTATORI DI LAVORO (RCT/RCO)”. DECISIONE A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 17 
COMMA 1 DEL D. LGS. 36/2023. contributo gara

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.01.003 10.05 7517 2025

Impegno 
Provvisorio

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno

645 N. 0 € 482.576,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI 

Descrizione Impegni Assunti

PROCEDURA APERTA DI GARA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO ASSICURATIVO DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO - POLIZZA “RESPONSABILITÀ CIVILE 
VERSO TERZI E PRESTATORI DI LAVORO (RCT/RCO)”. DECISIONE A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 17 
COMMA 1 DEL D. LGS. 36/2023. PRENOTAZIONE E IMPEGNI DI SPESA anno 2025

Titolo Missione Capitolo Esercizio

1.10.04.01.003 10.05 7517 2026

Impegno 
Provvisorio

Impegno 
Definitivo

Importo
Tipologia 
Impegno

Sub-Impegno
Importo Sub-

Impegno

645 N. 0 € 460.000,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

DIVERSI 

Descrizione Impegni Assunti

PROCEDURA APERTA DI GARA TELEMATICA SOPRA SOGLIA COMUNITARIA PER L'AFFIDAMENTO DEL 
SERVIZIO ASSICURATIVO DELLA PROVINCIA DI BENEVENTO - POLIZZA “RESPONSABILITÀ CIVILE 



11

VERSO TERZI E PRESTATORI DI LAVORO (RCT/RCO)”. DECISIONE A CONTRARRE AI SENSI DELL’ART. 17 
COMMA 1 DEL D. LGS. 36/2023. APPROVAZIONE ATTI DI GARA, PRENOTAZIONE E IMPEGNI DI SPESA

VISTO PER LA REGOLARITA' CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D.Lgs n. 267 del 18 agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO P.O.
f.to (Dott. Armando Mongiovì)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)


